Sistema de Administracién Municipal Integrado

[

Honduras, C.A.

CEGUACA, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2021

USUARIO:
DARWIN.ENAMORADO
Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
30/04/2021

Fecha del: 01/04/2021 al

=

8 SAMI

10/05/2021
08:06 a.m.

Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00
11.7.1.00.00.00
11.7.1.02.00.00
11.7.1.02.05.00
11.7.1.02.12.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.23.00
11.7.1.02.24.00
11.7.1.02.30.00
11.7.1.02.31.00
11.7.1.02.48.00
11.7.1.03.00.00
11.7.1.03.01.00
11.7.1.03.05.00
11.7.1.03.23.00
11.7.1.03.26.00
11.7.1.03.28.00
11.7.1.03.33.00
11.7.1.03.36.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00

11.7.2.96.02.00

11.7.2.97.00.00

11.7.2.97.01.00

11.7.2.97.02.00

11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES
Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios

Impuestos a Establecimientos Comerciales
Abarrotarias
Ferreterias
Pulperias
Venta de productos agropecuarios
Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
Billares
Venta de cerveza
Distribuidores Ruteros (De mercaderia en General)
Impuestos a Establecimientos de Servicios
Servicio de Transporte
Compaifiias televisoras por cable
Molinos que prestan servicios a particulares
Hoteles
Talleres de servicio
Servicio de agua potable (venta)
Servicios de café net e Internet

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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777,914.50
777,914.50
177,540.44
174,363.94
311.04
8,677.87
13,087.55
7,121.82
0.00
2,997.41
14,400.00
127,768.25
3,176.50
0.00
1,166.40
864.00
97.20
302.40

0.00

746.50
249,258.36
160,685.86
160,685.86
22,975.97
22,975.97
509.24

443.64
65.60
3,495.03
2,998.76
496.27

61,592.26
52,848.68
8,743.58

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

777,914.50
777,914.50
177,540.44
174,363.94
311.04
8,677.87
13,087.55
7,121.82
0.00
2,997.41
14,400.00
127,768.25
3,176.50
0.00
1,166.40
864.00
97.20
302.40

0.00

746.50
249,258.36
160,685.86
160,685.86
22,975.97
22,975.97
509.24

443.64
65.60
3,495.03
2,998.76
496.27

61,592.26

52,848.68
8,743.58

30,926.24

30,926.24
3,135.42
2,244.42

0.00
1,430.42
814.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
891.00
891.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

25,403.32

7,250.71

7,250.71
2,792.80
2,792.80
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

15,359.81

13,372.29
1,987.52
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[

Honduras, C.A.

CEGUACA, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2021

USUARIO:
DARWIN.ENAMORADO
Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
30/04/2021

Fecha del: 01/04/2021 al

=

8 SAMI

10/05/2021
08:06 a.m.

Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.96.00.00

11.7.3.96.00.00
11.7.3.97.00.00

11.7.3.97.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.05.00

12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00
12.5.99.00.00.00
12.5.99.02.00.00

12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.07.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.19.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.26.00
12.5.99.02.30.01
12.5.99.02.34.01
12.5.99.02.35.00
12.5.99.02.36.00
12.5.99.02.37.00
12.5.99.02.38.00
12.5.99.02.44.01
12.5.99.02.46.00
12.5.99.02.47.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.57.00

Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Personales
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Telefonia Movil
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Derechos Municipales
Matrimonios
Inspeccion de terrenos
Derechos por Dominio Pleno
Derechos por Lotes de Cementerio
Constancias
Certificaciones
Autorizaciones y vistos buenos
Licencia para extraccion de recursos (lefia, madera, arena, grava, etc.)
Permiso para Operacion de Negoios
Permisos de Construccion
Permisos de restauracion
Permisos de demolicién
Permiso para construccion e instalacion de antenas de celulares
Permiso para construccion e instalacion de antenas de television, etc.
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Permiso para bailes y serenatas
Loterias de carton autorizadas
Matricula de marcas de herrar
Matricula de vehiculos automotores
Matricula de armas de fuego
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31,216.64
20,171.60
20,171.60
349.66

349.66
2,151.88

2,151.88
8,543.50
8,543.50
319,899.06
319,899.06
319,899.06
218,342.24
218,342.24
218,342.24
216,819.04
720.00
720.00
26,727.85
1,440.00
5,940.00
984.00
38,040.00
11,340.00
63,480.00
4,315.72
0.00

0.00

0.00

0.00
7,716.00
600.00
1,381.06
720.00
52,694.41
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

31,216.64
20,171.60
20,171.60
349.66

349.66
2,151.88

2,151.88
8,543.50
8,543.50
319,899.06
319,899.06
319,899.06
218,342.24
218,342.24
218,342.24
216,819.04
720.00
720.00
26,727.85
1,440.00
5,940.00
984.00
38,040.00
11,340.00
63,480.00
4,315.72
0.00

0.00

0.00

0.00
7,716.00
600.00
1,381.06
720.00
52,694.41
0.00

2,387.50
835.00
835.00
0.00

0.00
0.00

0.00
1,552.50
1,552.50
0.00
0.00

0.00
9,930.00

9,930.00
9,930.00
9,930.00
300.00
0.00

0.00
1,200.00
570.00
0.00
3,560.00
0.00
3,600.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
100.00
0.00

0.00
600.00
0.00

0.00
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Honduras, C.A.

CEGUACA, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2021
USUARIO:
DARWIN.ENAMORADO

Fecha del: 01/04/2021 al

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
30/04/2021

=

8 SAMI

10/05/2021
08:06 a.m.

Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.02.00
12.5.99.03.04.00
12.5.99.03.05.00
12.8.0.00.00.00
12.8.6.00.00.00

15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00
15.1.1.00.00.00
15.1.1.01.00.00
15.1.1.01.01.00
15.2.0.00.00.00
15.2.19.00.00.00
15.2.19.01.00.00
15.2.19.01.03.00
15.2.19.02.00.00
15.2.19.02.01.01
15.2.19.02.01.02
15.2.19.02.01.03
15.2.19.02.01.04
15.2.19.02.01.05
15.2.19.02.01.06
15.2.19.02.02.01
15.2.19.02.02.02
15.2.19.98.00.00
15.2.19.98.01.00
15.2.19.98.02.00
17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00
17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00
17.6.3.00.00.00
17.6.3.03.00.00
17.6.3.03.01.00

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00

Multas Municipales
Por la presentacion de declaraciones juradas tardias
Por operar un negocio sin permiso de operacion
Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
OTROS NO TRIBUTARIOS
Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
VENTA DE BIENES
Venta de Impresos
Bases de Licitacion
Bases de Licitacion
VENTA DE SERVICIOS
Venta de Servicios Municipales
Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales
Servicios de Medidas y Remedidas
Servicios Publicos Municipales
Reconexion sistema de agua potable
Conexion sistema de agua potable
Conexion de Agua por Primera Vez
Agua Potable uso en Potreros
Agua Potable
Agua Potable Uso Comercial
Alcantarillado Sanitario
Alcantarillado Domiciliario
Recuperacion de Mora por Servicios Publicos Municipales
Recuperacion de Mora por Servicio de Agua Potable
Recuperacion de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES POR DEPOSITOS
Intereses por Depositos Internos
ALQUILERES
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
Edificios Municipales
Edificios Municipales

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
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1,523.20
1,523.20
0.00

0.00

0.00

0.00
168,358.80
4,800.00
4,800.00
4,800.00
4,800.00
163,558.80
163,558.80
0.00

0.00
157,323.60
3,720.00
18,360.00
21,600.00
20,952.00
85,074.00
0.00
3,600.00
4,017.60
6,235.20
6,235.20
0.00
369,520.16
359,620.16
359,620.16
9,900.00
9,900.00
9,900.00
9,900.00
2,707,334.81

2,707,334.81

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

947,567.20

947,567.20

1,523.20
1,523.20
0.00

0.00

0.00

0.00
168,358.80
4,800.00
4,800.00
4,800.00
4,800.00
163,558.80
163,558.80
0.00

0.00
157,323.60
3,720.00
18,360.00
21,600.00
20,952.00
85,074.00
0.00
3,600.00
4,017.60
6,235.20
6,235.20
0.00
369,520.16
359,620.16
359,620.16
9,900.00
9,900.00
9,900.00
9,900.00
3,654,902.01

3,654,902.01

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,250.50
0.00

0.00

0.00

0.00
15,250.50
15,250.50
200.00
200.00
12,004.00
120.00
100.00
3,000.00
1,200.00
6,084.00
0.00
1,500.00
0.00
3,046.50
3,046.50
0.00
13,644.70
13,394.70
13,394.70
250.00
250.00
250.00
250.00
406,100.22

406,100.22
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Honduras, C.A.

CEGUACA, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2021
USUARIO:
DARWIN.ENAMORADO

Fecha del: 01/04/2021 al

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
30/04/2021

8 SAMI

10/05/2021
08:06 a.m.

Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

18.1.1.00.00.00
18.1.1.01.00.00

18.1.1.01.01.01

22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00
22.1.1.00.00.00
22.1.1.01.00.00

22.1.1.01.01.01
22.1.1.02.00.00
22.1.1.02.01.1

22.1.1.02.01.03

23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00
23.7.2.00.00.00
23.7.2.01.00.00
23.7.2.01.02.00
23.7.2.02.00.00
23.7.2.02.01.00

Transferencias Corrientes de la Administracion Central
Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias de Capital de la Administracion Central
Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
Estado de Emergencia,Prevencion y Combate del covid-19(Operacion Fuerza
Honduras)
Estado de Emergencia,Prevencion y Combate del covid-19(Operacion Fuerza
Honduras)
ACTIVOS FINANCIEROS
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Disminucion de Caja y Bancos
Disminucion de Caja y Bancos Corrientes
DCB-Fondos Propios Municipales
Disminucion de Caja y Bancos de Capital
DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversion)

2,707,334.81
2,707,334.81

2,707,334.81

10,829,339.23
10,829,339.23
10,829,339.23
10,829,339.23

10,829,339.23
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

947,567.20
947,567.20

947,567.20

4,024,148.72
4,024,148.72
4,024,148.72
3,790,268.72

3,790,268.72
233,880.00
0.00
233,880.00

3,553,932.21
3,553,932.21
3,553,932.21
592,344.98
592,344.98
2,961,587.23
2,961,587.23

3,654,902.01
3,654,902.01

3,654,902.01

14,853,487.95
14,853,487.95
14,853,487.95
14,619,607.95

14,619,607.95
233,880.00
0.00
233,880.00

3,553,932.21
3,553,932.21
3,553,932.21

592,344.98

592,344.98
2,961,587.23

2,961,587.23

406,100.22
406,100.22

406,100.22

2,092,160.89
2,092,160.89
2,092,160.89
1,624,400.89

1,624,400.89
467,760.00
233,880.00
233,880.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

Filtros Aplic

Fecha Inicio:
Fecha Final:
Ejercicio:

0s+js/j9JmdASUYRNJRv4VGIJOMwTxleHNMKmLebeC3gdo3TCST+qw4APzQXZ+pUDn4A2WZ6KjSdGuSptqSNBjY4nTYMatXsLPfaQ+1SRgD3qV0ObFx11J3dXZdNVDZwWHRPeT+KP/whC1ryBNE8Y7Jk4MVTqMxBd50Y8uyBQg96TtYIYaSxXiS

TOTAL:
| Reporte Actual

B6sk7wGkgLHHL BlbQlswRaKiGxwglmOhtepyMseaya
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15,070,809.74

8,525,648.13

23,596,457.87

2,568,012.55



